
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  DE  ITAIÓPOLIS 
CNPJ 10.817.032/0001-38    

Avenida Tancredo Neves, 234    -       Centro 

CEP- 89340-000         -         I T A I Ó P O L I  S     -     S C 

 Fone (047)  3652-1893    -        (047)  3652-1787    

 
 

1 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – AV. TANCREDO NEVES, 234 – CENTRO, CEP 89340-000 
Fone: 47 - 3652-1893 – 3652-1787 – 3652-1163 - Itaiopolis/SC 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2024 
 
 
Objeto: Prestação de serviços na área da saúde melhorar a capacidade e eficiência do SUS, assegurando 

assistência médica especializada, mediante consultas e exames de média e alta complexidade para os 

munícipes de Itaiópolis/SC, conforme os procedimentos/consultas previstas na Resolução nº 06/2022 

limitado aos valores indicados pelo Contratado conforme orçamento aprovado em lei. 

 

Fundamento: Artigo 75, XI, da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores. 
 
CONTRATADO:   CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DO CONTESTADO /CISAMURC. 
 
VALOR: Até R$ 34.166,00(trinta e quatro mil cento e sessenta e seis reais) mensais, conforme a demanda. 
 
Pagamento: O pagamento da fatura deverá ser realizado via depósito bancário até o 20º dia do mês 
subsequente.  
  
Forma de reajuste: Fixo/sem reajuste. 
 
Prazo e vigência do contrato: Será de 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato. 
 
Dos recursos financeiros: correrão à conta da seguinte dotação orçamentária: 
 
58 – 11.001.10.302.0009.2109.3.3.93.00.00 – Programa de Média e Alta Complexidade – MAC – 
1.500.1002.1020 

 
9 - 11.001.10.301.0009.2094.3.3.93.00.00 – Manutenção do Fundo Municipal de Saúde – Recurso 
1.500.1002.1020 
 
 
Encaminhe-se à publicação na Imprensa Oficial. 
 
 

Itaiópolis, 12 de janeiro de 2024. 
 
 
 

 
 

________________________________________________ 
MARLETE ARBIGAUS 

Secretária Municipal de Saúde 

 
 
 
 
 
 


		2024-01-12T16:18:48-0300
	MARLETE ARBIGAUS:60432292934




